RESTAURANT, LOUNCGE & BAR




CANONITA

Mediterraner Orangen-Aperitif mit Schweppes Dry Tonic .

CRODINO SPRITZ ALKOHOLFREI

SANGRIA ROT
Rotwein, Cointreau, Limette, Pfirsich,
Orange, Apfel, Gewirze, auf Eis 10

ltalienischer Crodino Bionda, Soda, Orange 79 SANGRIA WEISS ,CLAREA"
Weiwein & Cava, Cointreau, Soda, Zitrone, Pfirsich,
Orange, Apfel, Cewirze, auf Eis 10
SANGRIA ALKOHOLFREI
Orangensaft, Zitrone, Rosmarin, Pfirsich, Orange, Apfel,
Gewirze aufgefullt mit Eins-Zwo-Zero - alkoholfreiem
Riesling Sekt, auf Eis 12
WEINSCHORLE VERANZA ROSADO
(WeiR oder Rose) 0,151 8,5 Cuvée aus Cabemet Sauvignon & Syrah, Aragéon, 0,15 |
Spanien, Bodegas Nuviana, trocken 0,751
GRAUBURGUNDER
Freyburger Herrenberg, Saale-Unstrut, ORGULLA
Sachsen, Deutscher Pradikatswein Kabinett, 0,151 9,5 Monastrell Rosado Bio 0151 9,5
Weingut Deckert, frocken 0,751 35 Bullas DOP, Spanien, trocken 0,751 35
WEISSBURGUNDER
Freyburger Herrenberg, Saale-Unstrut,
Deutscher Praxdikatswein Kabinett, 0,151 9,5
Weingut Deckert, frocken 0,751 35
SAUVIGNON BLANC - WERKSTUCK WEIMAR RIOJA PRIMICIA TINTO DOC
Weimarer Poetenweg, Saale-Unstrut, ) o )
T - Tempranillo, Rioia, Spanien, 0,151 9,5
Deutscher Qualitatswein, Winzervereinigung 0,151 Bod Cosa Primicia. frock 0751 35
Freyburg-Unstrut, trocken 0,751 caeges Lasa Fimicio, rocken !
PRINZ ZUR LIPPE - ELBKILOMETER 454 ALDEYA GARNACHA BIO )

) . " i 2021, Gamacha, Saragossa, Spanien, frocken 0151 9,5
Cuvée aus Riesling, Muller-Thurgau, Elbling, 0751 35
Goldriesling, Meiken, Sachsen, Pradikatswein, 0,151 11 !

Weingut Schloss Proschwitz, trocken 0,751 39 AZAGADOR CRIANZA DO
Cuvée aus Tempranillo Cabermnet Sauvignon, Merlot, 0,15 | 1"
SACHSEN RIESLING MEISSNER KAPITELBERG La Mancha, Spanien, Pago de la Jaraba, frocken 0,751 39
2022, Meifen, Sachsen, VDP Qualitatswein, 0,151 12
Weingut Vincenz Richter, frocken 0,751 45 PRINZ ZUR LIPPE - ELBKILOMETER 454
Cuvée aus Regent, Spatburgunder, Meiken,
SACHSEN PROSCHWITZ ELBLING Sachsen, Pradikatswein VDP Cutswein, 0,151 1
2022, Meifen, Sachsen, Prédikatswein VDP Weingut Schloss Proschwitz, frocken 0,751 39
Gutswein, Weingut Schloss Proschwitz, trocken 0,751 69
VINA POMAL CRIANZA
2019, Tempranillo, Ricja, Spanien, 0,151
Bodegas Bilbainas, frocken 0,751
GRAN CORONAS RESERVA DO
Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Tinta Roriz,
Katalonien, Spanien, Familia Torres, trocken 0,751 55
PRINZ ZUR LIPPE - ELBKILOMETER 454
Cuvée aus Regent, Spéatburgunder, Dornfelder, MMM MACHO MAN MONASTRELL
MeiRen, Sachsen, Pradikatswein VDP Gutswein, 0,151 1 2019, Cuvée aus Monastrell, Syrah, Petit Verdot,
Schloss Proschwitz, trocken 0,751 39 Murcia, Spanien, Casa Rojo, frocken 0,751 69

MOET & CHANDON
Impérial Brut
Impérial Rosé

MOET ICE IMPERIAL ON THE ROCKS
Ice Imperial Brut

Ice Imperial Brut Magnum

|ce Imperial Rosé

Ice Imperial Rosé Magnum

Moét Ice servieren wir mit groen
Cabemet-Clasern, Eiswirfeln & nach Wahl
Erdbeeren, Minze, Gurke oder Grapefruitzeste

.R“ DE RUINART BRUT

RUINART BRUT ROSE

CIN & TONIC jeweils Cin 4 ¢l + 0,20 | Tonic

SEEDLIP SPICE (alkoholfrei)
Schweppes Indian Tonic, Piment und Kardamom
mit frischen Zitrusnoten, GroRbritannien

FRIEDRICHS
mit Schweppes Dry Tonic, Steinhagen,

0,751
0,751

0,751
1,51
0,751
1,51

0,751

0,751

Deutschland small batch, handarbeit, 3-fach destilliert,

Premium Dry Cin, 45% vol

TANQUERAY NO. TEN

mit Schweppes Dry Tonic, Vereinigtes Kénigreich,
England, London, Dry Gin, 47% vol

MALFY ROSA

Schweppes Indian Tonic, ltalien, Sicilian Pink Gin,
41% vol

PINK INK
FRIEDRICHS Dry Gin mit
Thomas Henry Cherry Blossom Tonic

99
109

129
239
129
239

19

129

14

14

15

CAVA / CAVA ROSE

Pere Ventura Primer Reserva, Spanien

SEKT

Schloss Wackerbarth, Sachsen, frocken

PROSECCO

Terra Serena Piu Frizzante, Italien, trocken

EINS-ZWO-ZERO
Alkoholfreier Riesling Sekt, Rheingau,
Deutschland, Weingut Leitz, frocken

LONG HORN DELUXE
mit Thomas Henry Tonic, Leipzig, Dry Gin, 45% vol
Cuvée aus 14 einzeln destillierten Botanicals

GIN MARE

mit Thomas Henry Botanical Tonic Spanien,
Mediiterranean Dry Gin, 43% vol

BOAR

mit Thomas Henry Tonic, Schwarzwald,
Black Forest Dry Cin, 43% vol

THE BOTANIST

mit Schweppes Dry Tonic, Vereinigtes Kénigreich,

Schottland, Islay Dry Gin, 46% vol

HENDRICK'S
mit Thomas Henry Tonic Vereinigtes Konigreich,
Schottland, Dry Gin, 41% vol

0,101
0,751

0,101
0,751

0,101
0,751

0,101
0,751

17

17

17

17

17




OLD CUBAN
Don Papa Premium Aged Small Batch Rum
Minze, Limette, Zucker, Schaumwein, Angostura

HURRICANE
Ron Tecton Blanco, Dictador 12 Years, Orange,
Maracuja, Limette, Zucker, Crenadine

YELLOW BIRD

Don Papa, Ron Tecton Blanco, Orange, Limette, Galliano

MAI TAI DAIQUIRI

Ron Tecton Blanco, Amaretto, Zucker, Zitrone, Limette

COSMOPOLITAN
Three Sixty Vodka, Cointreau, Limette, Cranberry

DUSTY DOG
Three Sixty Vodka, Creme de Cassis, Zitrone,
Ginger Ale, Angostura

VELVET HAMMER
Three Sixty Vodka, Creme de Cacao,
Sahne, Cointreau

HARVEY WALLBANGER
Three Sixty Vodka, Calliano, Orange

CLASSIC ESPRESSO MARTINI

Absolut Vodka, Espresso, Khalua, Vanillezucker

PORNSTAR MARTINI

Absolut Vodka, Passoa, Passionsfrucht, Limette

SEKT BOWLER

Sekt, Carlos, Gran Reserva, Grauburgunder, Erdbeere, Zucker

ALEXANDER
Carlos, Gran Reserva,
Créeme de Cacao Brown, Sahne

SIDECAR

Hennessy V. S, Coinfreau, Limette

13

14

14

12

12

12

14

14

12

18

MAPLE OLD FASHIONED
Bulleit Bourbon 10 Years Aged, Ahornsirup,
Orange, Zitronen, Angostura

MIDNIGHT OVER TENNESSEE

Jack Daniel’s, Khalua, Creme de Cacao Brown, Pfeffi

SMOKED CINNAMON CANADIAN WHISKEY SOUR
Canadian Club 4 Years,
Zimt, Ahornsirup, Limette, Zimtrauch, Eiweiss

MILLIONAIRE

Bulleit Bourbon 10 Years Aged, Cointreau, Crenadine, Eiweiss

GODFATHER

Ballantines, Amaretto, Sandeman, Angostura

GIN SMASH

Friedrichs Dry Gin, Superfeiner Zucker, Zitrone, Minze, Soda

PINK LADY
Friedrichs Premium Dry Gin, Cherry Brandy,
Zitrone, CGrenadine, Eiweiss, Kirsche

GRASS SKIRT

Friedrichs Dry Gin, Cointreau, Ananas, Grenadine, Kirsche

ONCE - UPON - A - TIME
Tangueray No. Ten, Apricot Brandy, Lillet, Orangenschale

AVIATION
Friedrichs Dry Gin, Maraschino-Likér,
Creme de Violette, Zitrone, Kirsche

FRENCH ,,75"

Malfy Rosa, Zucker, Zitrone, Sekt, Kirsche, Orangenschale

TOMMY'S MARGARITA

Olmeca Reposado, Limette, Agavensirup, Angostura

BLUE MARGARITA
Espolon Blanco Tequila, Blue Curacao, Cointreau,
Limette, Salz

ROSITA
Olmeca Reposado,
Campari, Sweet & Dry Vermouth, Angostura

16

16

16

18

12

12

12

12

14

12

12

CAMPARI AMALFI

Campari, Schweppes Bitter Lemon, Grapefruit

APEROL SPRITZ

Aperol, Prosecco, Soda, Orange

LILLET WILD BERRY

Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry, Beeren

DEJA VU

Oriental Déja W, Tonic, Grapefruit, Rosmarin

NEGRONI SBAGLIATO

Campari, Prosecco, Anfica Formula, Orange

SARTI SPRITZ

Sarti Rosa, Prosecco, Soda, Grapefruit

ST. BARTH

Roséwein, Pfirsichlikdr, Grapefuit, Zitronenlimonade

HUGO

Prosecco, Holunderblute, Minze, Soda, Limette

CAMPARI Orange
CAMPARI Soda

THREE SIXTY VODKA
Coca Cola/ Soda / Saft

THREE SIXTY VODKA
Red Bull

MALIBU

Ananas / Maracuja

JACK DANIELS

Coca Cola

SOUTHERN COMFORT
Schweppes Ginger Ale

10

10

10

10,5

12

12

10

10

10

10

12

10

11

CUBA LIBRE

Ron Tecton Blanco, Coca Cola, Limette 1

MOJITO

Ron Tecton Blanco, Limette, Zucker, Minze, Soda 12

PASSOA MOJITO

Ron Tecton Blanco, Passod, Limette, Zucker, Minze, Soda 12

BRASILIAN MACHO
Cachaoga, Schweppes Ginger Ale, Limette 12

ESPOLON PALOMA
Espolon Blanco Tequila, Limettensaft, Agavensirup,
Thomas Henry Pink Grapefruit

VODKA MULE
Three Sixty Vodka, Schweppes Spicy Ginger,
Limette, Curke 12

DARK ‘N"HORNY
Ron Tecton Anejo, Schweppes Spicy Ginger,
Limette 12

LEIPZIG MULE
Longhorm Gin, Schweppes Spicy Ginger,
Limette, Zucker & Minze 14

VIRGIN HUGO
Schweppes Ginger Ale, Holunderblute,
Minze, Soda, Limette 10

IPANEMA
Limette, Rohrzucker, Maracujasaft, Minze,
Schweppes Cinger Ale 1

SEEDLIP COLLINS
Seedlip Spice 94 - alkoholfreier Gin

PURPLE BERRY VIRGIN MQJITO
Minze, Beeren, Limette,
Purple Berry von Red Bull Organics 1

VIRGIN COLADA

Ananas, Kokosmilch 1




VELTINS Pilsener

SPATEN Munchner Helles

CORONA EXTRA Mexican Lager
FRANZISKANER Weizenbier hell

RADLER (Veltins & Sprite)

APOLLINARIS
VIO (still) / SELECTION (feinperlig)

COCA COLA | LIGHT | ZERO

FANTA | SPRITE
.SPEZ|”

VAIHINGER FRUCHTSAFTE
Apfel, Orange, Pfirsich, Banane, Maracuija,
Ananas, Traube, Kirsche, Tomate, Cranberry

.KI-BA", VAIHINGER SAFTSCHORLE

RED BULL
ENERCY, SUCARFREE,
RED EDITION (Watermelon)

THOMAS HENRY
Tonic Water, Botanical Tonic, Cherry Blossom,
Pink Crapefruit

SCHWEPPES
Dry Tonic, Indian Tonic, Ginger Ale, Spicy Cinger,
Bitter Lemon, Russian Wild Berry

CRODINO
Crodino Bionda alkoholfreier Aperitif pur

0,251
0,401

0,251
0,401

0,3551
0,501

0,401

0,251
0,751

0,201
0,401

0,201

0,451

0,251

0,201

0,201

9,8 cl

3,7
8,5

55

55

4,5

6,8

BECK'S
Unfiltered
Blue Alkoholfrei

FRANZISKANER WEIZENBIER
Dunkel
Alkoholfrei

LEFFE BRUNE
Belgisches Abteibier, Dunkel, alc. 6,5% vol

CAFE CREME by |.J. Darboven Cremazzurro
ESPRESSO by |J. Darboven Cremazzurro

ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO
SALTED CARAMEL LATTE
TEE von Ronnefeldt

0,331
0,331

0,501
0,501

0,331

Darieeling Summer Cold BIO, English Breakfast, Masala
Chai, Earl Grey, Green Dragon Lung Ching, Morgentau,
Bergkrawuter BIO, Cream Orange, Ayurveda Herbs &

Ginger, Refreshing Mint, Fruity Camomile, Sweet Berries

55
55

39
2,9
39
4,5
4,5
4,5
49

DICTADOR

12 Years Solera, Kolumbien

RON ZACAPA CENTENARIO

Rum, Cuatemala, 23 Jahre

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA

Rum, Venezuela, 12 Jahre

DON PAPA
Premium Aged, Single-Island Rum, Philippines

THREE SIXTY
Vodka, Deutschland

ABSOLUT
Vodka Sweden

GREY GOOSE
Vodka, Frankreich

BELVEDERE
Waodka, Polen

HENNESSY V. S.

Cognac, Very Special, Frankreich

REMY MARTIN V. S. O. P.
Cognac, Very Special Old Pale, Frankreich

CARLOS | GRAN RESERVA

Brandy, Solera Gran Reserva, Spanien

SAMBUCA MOLINARI

JAGERMEISTER

PEPINO PEACH PFIRSICHLIKOR

PFEFFI GREEN HORN

OUZO 12 ANIS

FRANGELICO HASELNUSSLIKOR

MALIBU KOKOSLIKOR

OBSTLER FISCHER & BUNGE

GRAPPA NONINO D.P. RISERVA BARRIQUE
ALTE PFLAUME ZIEGLER EDELBRAND

2cl

2cl

2cl

2cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4 cl
2cl
2cl
2cl

10

10

10

10

10

12

14

10

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
6

5

9
1

JAMESON
Blended Irish Whiskey

GLENMORANGIE
Single Malt Scotch, 10 Years,
Vereinigtes Konigreich, Schottland

LAGAVULIN
Single Malt Scotch, 16 Years, Islay, Schottland

CANADIAN CLUB
Smooth Blended Whiskey, 4 Years, Canada

JACK DANIEL'S
Sour Mash Tennessee Whiskey, Old No. 7,
Tenessee, USA

BULLEIT
Kentucky Straight Bourbon, 10 Years,
Tenessee, USA

ESPOLON BLANCO
Tequila White, México

OLMECA REPOSADO
Tequila Gold, México

FERNET BRANCA
RAMAZZOTTI AMARO
MARTINI BIANCO / ROSSO
BAILEYS

GISELA Vodka, Limettensaft

MONKEY BRAIN Pepino Peach, Baileys, Crenadine

WOO WOO Three Sixty Vodka,

Pepino Peach, Cranberrysaft

4cl

4 cl

4 cl

4 cl

4cl

4 cl

2cl

2cl

2cl
4cl
6cl
4cl

14

19

12
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Herzlich Willkommen!
Syndeo steht fur Verbinden

Unser Restaurant vereint das mediterrane Lelbbensgefuhl,
liebevoll angerichtete Speisen und Getrénke mit einer gemutlichen und modernen Atmosphare.

Mediterrane Kiche im Tapas-Stil rifft auf ausgewdhlte séchsische Weilt- und spanische Rotweine,
Bier vom Fass, suffige Sangria und klassische Cocktails. Teilen und Probieren steht im Mittelpunk,
das ,All-you-can-eat Konzept” zum Festoreis kombiniert eine A la carte - Speisenauswahl mit einem Antipasti - Buffet.

Die Speisenauswahl hat dabei einen saisonalen Bezug und wechselt alle 2 Monate.

Die aktuelle Speisekarte finden sie auf www.syndeo-leipzig.de

INNSIDE

BY MELIA

INNSIDE by Melia - GottschedstraBe 1 - 04109 Leipzig

Reservierung unter Tel. 0341 - 393 767 0 oder per E-Mail an innside.leipzig@melia.com
Alle Infos, Offnungszeiten und Events auf www.syndeo-leipzig.de

Losen Sie lhre Melia Rewards Punkte ein: 250 MR Punkte = 1 €. alle Preise in EUR inkl. Service und MwSt.  Redeem your Melia Rewards Points! 2

MR Points =

I €




